Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	07.08.2024
	№
	110-37-914-24

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в Порядок осуществления органами местного самоуправления и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета, утвержденный постановлением администрации  муниципального образования «город Саянск» от 06.04.2012 № 110-37-383-12
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3 Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципальном образовании «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.12.2019 № 71-67-19-56, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город  Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок осуществления органами местного самоуправления и находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «город Саянск» от 06.04.2012 № 110-37-383-12 (в редакции от 03.04.2015 № 110-37-335-15; от 31.03.2016 № 110-37-278-16; от 07.06.2023 № 110-37-710-23; от 15.09.2023 № 110-37-1090-23), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 19.04.2012  № 16, страница 13 вкладыша; от 09.04.2015  № 13, страница 8 вкладыша; от 07.04.2016 № 13 страница 7 вкладыша; от 15.06.2023 № 23, страница 4 вкладыша; от 21.09.2023 № 37, страница 10 вкладыша), следующие изменения:
1.1. Подпункт «й)» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«й) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации».
1.2. Абзац «з)» подпункта 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«з) предоставление не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов местного бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори»  и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности мэра городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                            А.В. Ермаков
исп. Ковалева И.С.
тел. 5-66-85
PAGE